te streven. 

Deze toestand 

wijkt af van de vleselijke toestand 

en wordt zinnelijk, 

hetgeen voorzeker 

een achteruitgang is, 

want 

het is een overgang 

van de koude naar de lauwheid, 

en deze is volgens ‘s Heren woord 

afschuwelijk (Op. 3,15-16).

XVIII. Interrogatio, quid intersit inter carnalem et animalem
Germanus: 

De utilitate conluctationis 

quae inter carnem ac spiritum suscitatur, 

quantum uidetur nobis, 

euidenter expressum est, 

ita ut eam 

ipsis quodammodo manibus nostris 

palpabilem factam esse credamus.  

et idcirco 

hanc quoque rationem 

nobis similiter cupimus aperiri, 

quid intersit 

inter carnalem 

et animalem uirum 

uel 

quemadmodum 

animalis 

carnali possit esse deterior.

18. Een vraag omtrent het verschil tussen vleselijk en zinnelijk

Toen vroeg Germanus: 

het nut van de strijd 

tussen vlees en geest 

hebt u ons, naar wij menen, 

goed duidelijk gemaakt, 

zodat wij het 

als het ware met de handen 

kunnen tasten. 

En daarom 

zouden wij ook 

gaarne uitleg krijgen 

omtrent het verschil 

tussen een vleselijk mens 

en een zinnelijk mens 

en 

hoe het mogelijk is 

dat deze laatst genoemde 

slechter is dan de eerste.

XIX. Responsio de triplici animarum statu

1. Danihel: 

Secundum definitionem scripturae 

tres sunt animarum status, 

primus carnalis, 

secundus animalis, 

tertius spiritalis.  

quos 

in apostolo 

ita legimus designari.

nam 

de carnalibus dicitur: 

lac uobis potum dedi, 

non escam: 

necdum enim poteratis.  

sed nec adhuc quidem potestis: 

adhuc enim estis carnales, 

et iterum: 

ubi enim est inter uos zelus et contentio, 

nonne carnales estis?  

de animali quoque 

taliter commemoratur: 

animalis autem homo non percipit 

ea quae sunt spiritus dei: 

stultitia est enim illi.  

de spiritali uero: 

spiritalis autem 

examinat omnia, 

ipse autem a nemine 

diiudicatur 

et iterum: 

uos qui spiritales estis 

instruite eos qui eiusmodi sunt 

in spiritu lenitatis.  

2. itaque 

festinandum nobis est, 

ut 

cum renuntiantes 

desierimus 

esse carnales, 

id est 

a saecularium coeperimus conuersatione 

seiungi 

et ab illa manifesta carnis pollutione 

cessare, 

spiritalem statum 

protinus adprehendere 

tota uirtute 

nitamur, 

ne forte 

blandientes nobis, 

quod uidemur 

secundum exteriorem hominem 

huic renuntiasse mundo 

uel carnalium fornicationum 

deseruisse contagia, 

tamquam qui 

summam perfectionis 

per hoc 

adprehenderimus, 

remissiores deinceps